# prima A. Lektionstexte

## 1T Auf dem Weg zur Kurie

In unserem ersten lateinischen Text treffen wir auf den Senator Marcus Aquilius Florus, der zu einer Senatssitzung in die Kurie eilt. Er hat sich verspätet, man schließt bereits die Türen, ein Sklave wartet ungeduldig auf ihn.

Senator in forum<sup>1</sup> properat, nam ibi curia est.  
Hic turba stat et clamat: „Ave, senator!“  
Senator gaudet et clamat: „Salvete!“  
Subito servus adest et rogat: „Ubi Marcus Aquilius Florus  
senator est?“ Turba: „Ibi est!“  
Senator ridet, tum in curiam<sup>2</sup> properat.

<sup>1</sup>in forum *auf das Forum* - <sup>2</sup>in cūriam *in die Kurie*

## 2T Sieg im Circus Maximus

Hodie Aulus in Circo Maximo<sup>1</sup> est; nam ibi ludi sunt. Sed ubi Gaius amicus est? Aulus diu exspectat. Tum gaudet. Tandem amicus adest. Subito populus clamat: „Ave, senator!“ Marcus Aquilius Florus senator adest. Etiam Aulus et Gaius clamant: „Ave, senator!“ Nunc populus tacet, portae patent, equi et agitatores<sup>2</sup> accedunt. Denique equi in carceribus<sup>3</sup> stant, senator signum dat<sup>4</sup>, equi currunt. Populus surgit et clamat. Etiam Aulus et Gaius surgunt. Tum Aulus gaudet: „Syrus victor est! Ecce: Ibi praemia sunt!“ Sed Gaius: „Etiam equi victores sunt.“

Dann steigt Syrus zur Loge des Veranstalters hinauf und nimmt seinen Preis in Empfang: einen Palmzweig (*palma*) und einen Beutel mit Münzen. Auch die Pferde werden mit Palmzweigen geschmückt. Lauter Jubel erschallt im Stadion, als Syrus seine Ehrenrunde absolviert. Aulus ist glücklich, denn wieder einmal haben die Grünen gewonnen!

<sup>1</sup>in Circō Maximō *im Circus Maximus* - <sup>2</sup>agitātor *Wagenlenker* - <sup>3</sup>in carceribus *in den Startboxen* - <sup>4</sup>sīgnū dat (er) *gibt das (Start-)Zeichen*

## 2Z Siegerehrung

Nach dem Rennen sind Aulus und Gajus zu den Ställen gegangen, um das siegreiche Gespann zu empfangen.

Aulus rogat: „Ubi sunt equi? Ubi sunt agitatores<sup>1</sup>?  
Ubi sunt praemia?“ Amici diu exspectant.  
Tandem equi accedunt et amici clamant: „Hic victores sunt!“  
Etiam Syrus agitator accedit.

Amici: „Syrus victor est! Io<sup>2</sup>! Syrus victor est!“

<sup>1</sup>agitâtor *Wagenlenker* - <sup>2</sup>Io *Hurra!*

### 3T Aufregung in der Basilika

Atia et Antonia amicae forum petunt et aedificia spectant. Tum basilicam Iuliam intrant et ad mercatores accedunt. Per basilicam properant et Rutilium mercatorem petunt. Nam Rutilius bestias vendit. Rutilius ante tabernam stat, amicas videt et clamat: „Hodie simiae<sup>1</sup> et psittaci<sup>2</sup> adsunt!“ Statim amicae in tabernam contendunt, simias spectant. Etiam mulieres tabernam intrant. Subito psittaci clamant: „Psittaci adsunt! Psittaci adsunt!“ Mulieres autem clamorem tollunt: „Quid? Quid est? Quis clamat?“ Rutilius ad mulieres accedit et psittacos monstrat<sup>3</sup>. Nunc etiam amicae psittacos vident. Itaque simias relinquunt et ad psittacos accedunt. Subito simiae clamant. Tum Rutilius: „Quid est? Cur simiae clamorem tollunt?“ Rutilius autem Atiam et Antoniam apud simias non iam videt: „Ubi sunt amicae? Cur simiae ...?“ Subito psittaci: „Simiae! Simiae!“ Amicae et mulieres et Rutilius rident.

<sup>1</sup>sîmia *Affe* - <sup>2</sup>psittacus *Papagei* - <sup>3</sup>mônstrâre *zeigen*

### 4T Streit in den Thermen

Aulus et Gaius thermas petunt. Ad portas accedunt et intrant. In thermis mercatores adsunt. Mercatores Aulum et Gaium vident; sed amici ad *apodyterium* contendunt, ubi vestes deponunt. Tum per *frigidarium tepidarium* intrant. Ibi Lucium amicum vident et salutant<sup>1</sup>. Sed Lucius tacet.

Gaius (ad Aulum): „Cur Lucius tacet?“ Aulus: „Lucius de Atiâ cogitat - nam Atiam amat et semper amicam donis delectare vult; tamen Atia Lucium non semper laudat.“ Gaius (ad Lucium): „Atia te certe amat, sed dona non semper exspectat! Nam ...“

Plötzlich ertönt lautes Geschrei. Der Stimme nach ist es der Getränkehändler Quintus, der wieder einmal einen Dieb gefasst hat. Sogleich eilen Aulus, Gaius und Lucius zu dessen Stand:

Quintus mercator thermas  
clamore complet. In turbâ  
stat et cum sene certat<sup>2</sup>.

Quintus mercator: „Senex vinum sumit, sed pro vino  
pecuniam dare non vult! Fur est! Fures tantum in thermis

sunt!“

Aulus et Gaius rident. Aulus: „A! Quintus fures non amat: Mercator est, numquam dona dat.“ Gaius: „Lucius mercator non est; nam Lucius semper dona dat - Quintus numquam!“ Aulus: „Tamen Atia Lucium non laudat, Quintum autem uxor certe semper laudat!“ Nunc etiam Lucius ridet. Tum Aulus et Gaius cum Lucio ad *palaestram* properant. Ibi cum adulescentibus pilâ ludunt<sup>3</sup>.

<sup>1</sup>salütare *begrüßen* - <sup>2</sup>certâre *streiten* - <sup>3</sup>pilâ lûdere *Ball spielen*

#### 4Z Zu zweit auf dem Forum

Diu amici in *palaestrâ* cum adulescentibus pilâ ludunt<sup>1</sup>. Tum Lucius amicos relinquit; nam Atia amica in foro est. Lucius ad forum properat. Ante basilicam Iuliam stat, sed amicam non videt. Ubi Atia est? Tandem Atia adest. Lucium in turbâ videt et ad amicum accedit. Tum cum Lucio basilicam intrat. In basilicâ Lucius et Atia mercatores vident. Mercatores basilicam clamore complent. Etiam Lucium et Atiam vident. Tum Lucius et Atia per basilicam contendunt, forum intrant. Per forum ambulant<sup>2</sup>; gaudent et rident.

<sup>1</sup>pilâ lûdere *Ball spielen* - <sup>2</sup>ambulâre *spazierengehen*

#### 5T Jubel auf dem Forum

Hodie Aulus et Gaius ad forum properant. Etiam Atia et Lucius adsunt. Aulus consistere vult, sed Atia: „Ubi es? Cur dubitas? Ad forum currimus! In foro populus senatores exspectat.“ Aulus: „Ad forum propero et curro, sed non in Circo Maximo sumus! Cur non consistitis? Heus<sup>1</sup>, cur non respondetis?“ Sed amici non consistunt. Undique turba ad forum contendit. Nam hodie nuntius in curiâ est et victoriam nuntiat.